Republia e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 104/03-27125/23
Kacganik, 31.10.2023

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b.) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008) t& Ligjit Nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 27/03 Qershor
2008) t& Ligjit nr.03/L-221- Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin
¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& nenit 15 dhe 16 t& Ligjit Nr.Nr.08/L-193 — Mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
38/30 Dhjetor 2022), te nenit 61 t& Statutit t&¢ Komunés, t& Propozim Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés 01Nr. 400/03-27125/23 prej datés 17.10.2023, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen
e mbajtur me 31 tetor 2023, mori kété:

YENDIM
PER RIALOKIMIN E MJETEVE BUXHETORE SIPAS BUXHETIT T# VITIT 2023

1. Me kété vendim béhet, Rialokimi i mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi
10): Nga nén-programi Administrata dhe Personeli (16328), kodi funksional 0133:
I.1 Nga projekti me kod 50995 “Ndértimi i parkingut néntokésoré pér Administratés
komunale” shuma prej 89,662.00€.

2. Shuma e mjeteve t& pércaktuara si né paragrafin e pikés I t& kétij vendimi, Rialokohen n&
kategoring ekonomike Investime Kapitale (fondi 10) né nén-programin Administrata dhe
Personeli (16328), kodi funksional 0133:

2.1 Né projektin me kod 52636 “Rregullimi i sistemit t& ngrohjes gendrore t& objektit té
Administratés Komunale, shuma prej 89,662.00€.

3. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila drejtori
€ nj€jtin vendim do ta zbaton n& Ministriné e Financave Transfereve dhe Punés,
respektivisht né Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

4. Pjesé perbérése t& kétij vendimi jan&: Tabela e fletétransfereve, Vendimi Nr.132/2023 i
datés 12.10.2023 nga Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve.

3. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér procedurén e
hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen:
1. Kryetari i Komunés;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa (pérmes késaj drejtorie njofietEFores
3. Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance

Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

Arsyeja e kétij rialokimi (& mjeteve #shté pasi qé gjaté g

KERKESA PER RIALOKIM
Emri i nén-programit__ | Administrata dhe P li Kodi 16328
Rialokimi
Kodi |Kodiinén| Kodi Burimet e Koaii | Katesorial o imii | shumae Hutay i.nm SR ansfarit
Bragait | ional | Fi e Emértimi i Projektet projekit shpenzim tanishim ndryshimit Aprovimiiri | Aprovuar/Rishi Araristeraniia Rialekimit (i ri ndaj
eve kuar buxhetit)
lokuar
Ndertimi i parkingut
652 16328 0133 10 pentolksort pér Adminiscasa | 50005 30 100,000.00 | (89,662.75) 10,337.25 10,337.25 |  (89,862.75)
komunale
Rregullimi i sistemit te )
652 16328 0133 10 ngrohjes gendrore te objektit 1& 52636 30 i 89,662.75 89,662.75 89,662.75 80,662.75
Administrates Komunale
PO JO
(Shéno Po ose Jo) Rialokimi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | i PO
Konfirmo gé éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé? PO

po presim t& marrim vendimin pérfundimtar nga MKRS.

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON P| R

Jjan& zbuluar bazamente & mureve & vjetra e 1€ cilal po humultohen dhe viersohen nga komisoni | krijuar nga MKRS , dhe sé shpeiti

ANALIZA E MF (T8 plotésohet nga analisti i buxhetit)

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE

Drejtor | Buxhetit

Salvador Elmazi

Vrejtje:

TR P
TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES o 7 77
Zyrtari kryesor financiar Data Krye Data
Valdrin Dogani 16.,10.2023 16.10.2023

NUMRAT E KD

*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes buxhetore pér kategorin e shpenzimeve té nén-programit
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Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /

Ministry of Culture, Youth and Sports

Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za Zastitu Spomenika

Nr. 132/2023
Daté: 12.10.2023

Rrezarta Loxha-Vitaku n& cilésiné e zévendésesit t€ Drejtorit t& Institutit t& Kosovés pér
Mbrojtien e Monumenteve, bazuar né Nenin 3, 4 dhe 6 t& Ligjit Nr. 02/L — 88 pér Trashégiminé
Kulturore, Nenit 5 (paragrafi 2 dhe 3) Nenit 6 (paragrafi 1 dhe 2), Nenit 8 (paragrafi 1, 2, 3, dhe
6) Nenit 10 (paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, 1.7, 1.15, 1.16, 1.17) té Rregullores Nr. 06/2017 pér
Caktimin e Institucioneve Publike t& Trashégimisé Kulturore, Vartése t& Ministrisé s&é Kulturés,
Rinis¢ dhe Sportit, né cilésing e Institucioneve Kompetente, bazuar né Rregullore Nr. 01/2023
pér Hartimin ¢ Projekteve t&é Konservimit/Restaurimit dhe Aktiviteteve Konservuese té
Trash&gimisé Kulturore, ‘Rregullore (MKRS) 01/2022 pér Pércaktimin e Perimetrit dhe Zonés
Mbrojtése t& Aseteve t& Trashégimisé Kulturore dhe Politikave pér Konservim dhe Zhvillimin
e Tyre, si dhe duke u bazuar né Procedurén Standarde t& Operimit (PSO) pér aplikimin,
pérmbajtjen e dosjes sé€ aplikimit dhe procedurave t&é shqyrtimit dhe miratimit apo refuzimit t&
kérkesave dhe projekteve konservuese-restauruese né Trashégimingé Kulturore Arkitekturore
nga Instituti pér Mbrojtjen e Monumenteve, Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore né
Prizren dhe n€ Trashégiming Kulturore Arkeologjike nga Instituti 1 Kosovés dhe duke u bazuar
né Rekomandimin e Komisionit Profesional Shqyrtues pér Vler&simin e Kérkesave dhe
Projekteve Konservuese Restauruese t€ Trashégimisé Kulturore-Arkitekturore (KPSH) t&
Institutit t& KKosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve, nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér Ndértimin e Parkingut Néntoksor prané Objektit te Komunes
né parcelén kadastrale P-70917048-01355-0 me investitor Kuvendi Komunal
Kaganik, perkatesisht Drejtoria péé Administraté Publike.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.



Arsyetim

Komisioni Profesional Shqyrtues pér Vierésimin e Kérkesave dhe Projekteve Konservuese
Restauruese t& Trashégimisé Kulturore Arkitekturore — IKMM né takimin e 63 t& mbajtur mé
datén 12.10.2023. me kérkesé t&¢ QRTK-Ferizaj Ndértimin e Parkingut Néntoksor prané
Objektit te Komunes né parcelén kadastrale P-70917048-01355-0 me investitor Kuvendi
Komunal Kaganik, perkatesisht Drejtoria pé8 Administraté Publike.Pas prezantimit & léndés
nga pérfaqésuesi i QRTK- Ferizaj i cili njoftoi KPSH/IKMM se QRTK- Ferizaj mé 11.10.2023
me Nr. Pr. 63/2023 ka parashtruar né IKMM kérkesén nga Drejtoria pér Administrate Publike,
Komuna Kaganikut pér shqyrtimin e [éndés “Ndértimin e Parkingut Néntoksor prané Objektit
te Komunes né& parcelén kadastrale P-70917048-01355-0, parcelé kjo e cila gjendet né aférsi t&
Ndértesés se te Trashégimisé Kulturore Xhamia e Sinan Pashés, monument ky me Status te
Mbrojtjes se Pérkohshme i regjistruar ne Bazén e t&¢ Dhénave te Trashégimisé Kulturore me
Nr.Unik 003172.

Komisioni Profesional Shqyrtues/IKMM, pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, rreferuar edhe
raporteve te ekipeve profesioanle te Institucioneve kompetente pér Trashégimi Kulturore
(Instituti Arkeologjik I Kosoves dhe Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Monumente) né pérbérje
t€ ploté, refuzoi kérkesén pér ndértimin e Ndértimin e Parkingut Néntoksor prané Objektit te
Komunes né parcelén kadastrale P-70917048-01355-0, meqenese lokacioni i ndertimit ndodhet
ne afersi te asetit te Trashegimise Kultorore Xhamia e Sinan Pashes dhe ne te cilin lokacion
qendrojne te hapura strukturat arkeologjike, trajtimi i se cilave eshte ne proces nga Institucioni
Kompetent i Trashegimise Arkeologjike (Instituti Arkeologjik i Kosoves).

Me sa u tha mé lart€ dhe bazuar né rekomandimin e Komisioni Profesional Shqyrtues pér
Kérkesat dhe Projektet Restauruese Konservuese té Trashégimisé Kulturore Arkitekturore-
IKMM, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa né afat kohor prej 30 ditésh,
nga data e dorézimit né Komisionin pér shqyrtimin e ankesave kundér vendimeve t& Institutit
& Kosovés pér Mbrojtien e Monumenteve (gjegjésisht Komisioni pér Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restautuese - Konservuese t& Trashégimisé Kulturore
-Arkitekturore) sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 05/L-031, pér procedurén e pérgjithshme
administrative.

Vendimi i dérgohet:

- Zyrés sé Sekretarit 1é Pérgjithshém/MKRS:
- Departamentit pér Trashégimi Kulturore;
- Inspektoratit pér TK/IMKRS;

- QRTK-sé pérkatése;

- Komunés pérkatése;

- Arkivit t& MKRS-sé

- Arkivit 1¢ IRMM-s¢

- Paleés.




